
平成２８年５月１９日

保 護 者 各 位

岩手県立盛岡第一高等学校

ＰＴＡ会長 渡 辺 正 和

平成２８年熊本地震義援金のご協力について（お願い）

新緑の候 皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素、本校のＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

さて、去る４月１４日に発生した熊本県熊本地方を震源とする最大震度７の地震

以降、熊本県、大分県を中心に相次ぎ地震が発生し、多くの被害が出ています。東日

本大震災の時と同じく、高校生も被災し、多くの学校校舎が損壊し、また、多くの学校体

育館等が避難所となっており、高校生の学習環境が著しく損なわれております。そのよう

なことから、全国高等学校ＰＴＡ連合会は、九州地区の高等学校ＰＴＡ連合会に教育支援

のために活用していただくよう義援金を募集しております。

本校ＰＴＡとしてもこの趣旨に賛同し、義援金を募集したいと存じます。岩手県高等学

校ＰＴＡ連合会は、東日本大震災の後、全国高Ｐ連から２７，５９４，３００円もの義援

金をいただいております。東日本大震災の復興もまだ十分ではありませんが、恩返しをす

るためにも義援金にご協力くださるようお願い申し上げます。お寄せいただいた義援金は、

本校ＰＴＡから県高Ｐ連を通じて全国高Ｐ連にお届けします。義援金の募集につきまして

は、下記のとおり実施したいと存じます。皆さまからの温かいご支援、ご協力をお願いい

たします。

記

１ 受付期間

平成２８年５月２０日（金）～５月２７日(金）

２ 金額

おいくらでもかまいません。

３ 納入法

義援金を入れた封筒にお名前を記入いただき、生徒を通して担任までお届けください。

金額を記入する必要はございません。


